
 
 
 
 
 

 

AUTOMOBILE CLUB LECCE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 31 OTTOBRE 2024 
 
Oggetto: Acquisto toner– CONSIP-ORDINE- 8158931 

CIG B4162B9CC0 nr procedura MEPA 843897 – euro 1.620,00 + IVA  
 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 
 

DATO ATTO del prossimo esaurimento della giacenza dei toner delle stampanti in uso 
presso l’Automobile Club Lecce e che pertanto si rende necessario effettuare un acquisto 
di: 

• n. 12 toner per stampante BROTHER MFC-L6950DW; 

TENUTO CONTO che, sulla base dell’indagine di mercato, il valore stimato della fornitura in 
oggetto è di € 1.620,00 + IVA; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 adottate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, 
aggiornate con delibera n. 206 del 1° marzo 2018 riguardanti le procedure sotto soglia; 

RICHIAMATO il Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria, approvato dal 
Consiglio Direttivo con delibera n.71 il 24 settembre 2018; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul Budget per l’anno 2024, approvato con 
delibera n. 12 dal Consiglio Direttivo nella seduta del 26 ottobre 2023, è congrua per 
accogliere la spesa stimata per l’affidamento/lavori/servizi/fornitura in esame; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Lecce, deliberato dal Consiglio 
Direttivo dell’Ente in data 18/02/2002 ed in particolare gli articoli 2 e 4 relativi al potere di 
gestione spettante al Direttore;   

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Lecce, emanato in 
attuazione dell’art. 13, comma 1°, lett. i) ed o) del D. Lgs. n. 419/1999 ed adottato con 
delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente in data 05/10/2009, ed in particolare l’art. 13 il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il Budget di 
gestione di cui all’art. 12 del citato Regolamento di Organizzazione; 

VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’Automobile Club Lecce per il triennio 2023/2025, adottato 
dal Consiglio Direttivo dell’Ente con delibera n. 25 nella seduta del 25/10/2022; 

RILEVATO che l’ordine diretto d’acquisto (OdA) è una delle modalità di acquisto prevista 
dalla normativa vigente che permette di acquisire direttamente sul MEPA – Mercato 
Elettronico – beni e servizi aventi determinate caratteristiche, con condizioni contrattuali 
indicate a monte dei singoli bandi, attraverso un confronto concorrenziale delle offerte 
pubblicate sul tema dai vari fornitori e che l’ordine ha efficacia di accettazione dell’offerta 
contenuta nel catalogo del fornitore abilitato; 

 



PRESO ATTO che gli acquisti sul MEPA comportano dei vantaggi tra i quali: risparmi di 
tempo, trasparenza e tracciabilità sul processo di acquisto, ampliamento delle possibilità di 
scelta per le Amministrazioni, che possono confrontare un’ampia gamma di prodotti offerti 
da molteplici fornitori; 

PRESO ATTO che dopo aver visionato il sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA – 
MEPA - è emerso che il fornitore DRZ Office srl, con sede in Via Livel, 46 a Cappella 
Maggiore (TV), P.IVA. 03082730262, e-mail: drzoffice@itpec.it, tel. 0438556011 presenta 
prodotti con le caratteristiche idonee alle esigenze richieste a prezzi concorrenziali; 

DATO ATTO che il CIG attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici alla presente 
procedura di acquisto è B4162B9CC0; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art.6-bis della legge n.241/1990, introdotto dalla legge n.190/2012, relativo 
all’obbligo di astensione dall’incarico del Responsabile del Procedimento in caso di conflitto 
di interessi ed all’obbligo di segnalazione, da parte dello stesso, di ogni situazione di 
conflitto, anche potenziale; 

RITENUTO di poter svolgere le funzioni di Responsabile del Procedimento, in conformità 
all’art.5 della legge n. 241/90 e s.m.i.; 

RICHIAMATE le disposizioni contenute nella legge n. 136/2010, art. 3 e nella legge n. 
217/2010, art. 6, commi 1 e 2, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

DETERMINA 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DI AUTORIZZARE l’acquisto mediante trattativa diretta sul MEPA ORDINE CONSIP _ n. lotto 
8158931, CIG B4162B9CC0 nr procedura MEPA 843897, dal fornitore DRZ Office srl, con 
sede in Via Livel, 46 a Cappella Maggiore (TV), P.IVA. 03082730262, e-mail: 
drzoffice@itpec.it, tel. 0438556011 per la fornitura di cui in premessa;  

DI AUTORIZZARE la spesa e la liquidazione di € 1.620,00 + IVA al fornitore DRZ Office srl, con 
sede in Via Livel, 46 a Cappella Maggiore (TV), P.IVA. 03082730262, e-mail: 
drzoffice@itpec.it, tel. 0438556011 

DI IMPUTARE al conto B6) Acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci, sotto 
conto CP.01.01.0002, “Cancelleria” una spesa complessiva di Euro € 1.620,00 oltre Iva; 

DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare quanto dovuto, previa 
acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto 
sul sito web istituzionale dell’Automobile Club Lecce, www.lecce.aci.it, al fine di garantire il 
rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto 
Legislativo n. 33 del 2013 e successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 
2016. 

 
                                                                                         F.to    IL DIRETTORE 

                                                                                         Dott.ssa Anna Palmisano 

 

 

 

 

mailto:drzoffice@itpec.it
http://www.lecce.aci.it/

